Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012800149

149

Nº 19, segunda-feira, 28 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Lamarão torna público que está anulado o pregão
presencial Nº 010/2019, que seria realizado no dia 01/02/2019 às 08h00min (horário local)
no endereço situado à Rua do Caseb, S/N, bairro Centro, CEP 48.720-000, na cidade de
Lamarão - Bahia, fone: (75) 3688-2126, para a contratação de empresa especializada para
o FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA, CONTROLADOS, MATERIAL
HOSPITALARES, MATERIAL ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, qualquer
informação pode ser obtida junto a Comissão de Licitações no horário de 08:00 às 12:00
horas, através do tel. (75) 3688-2126 ou do e-mail: licitacaodelamarao@gmail.com.

Lamarão-BA, 25 de janeiro de 2019.
ALESSANDRO SANTOS S. DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas torna público a licitação na
Modalidade Pregão Presencial - Nº 001/2019. Tipo: Maior Oferta Percentual. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Remoção e Depósito de
Veículos Apreendidos por Infrações a Legislação de Trânsito, bem como o Suporte Técnico
e Logístico para Realização dos Leilões, Lançados pelo Município de Lauro de Freitas, de
Veículos Apreendidos por Órgãos Pertencentes ao Sistema Nacional de Trânsito e Não
Resgatados no Prazo Legal pelos seus Responsáveis, Conforme A Lei N.º 9.503, de 23 de
Setembro de 1997 e Resoluções de Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN. Conforme
Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Transito, Transporte e Ordem Pública. Valor Estimado: R$ 169.108,80 (cento e sessenta e
nove mil, cento e oito reais e oitenta centavos). Período Contratual: 12 (doze) meses.
Sessão de Abertura: 11/02/2019 às 09h00min. Local da Sessão: Comissão Permanente de
Licitação - Situada na Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro
de Freitas/Bahia. Edital disponível no endereço eletrônico
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br Informações: (71) 3288-8790

Lauro de Freitas, 25 de janeiro de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Livramento de Nossa
Senhora, designada pelo Decreto nº 001, de 02 de janeiro de 2019, com fulcro no art. 109,
I, a, da Lei 8.666/93, torna público para conhecimento dos interessados, que a Ata de
análise e julgamento dos documentos de habilitação da Concorrência Pública 007/2018,
encontra-se em inteiro teor no sítio
http://www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial

Livramento de Nossa Senhora, 25 de janeiro de 2019.
ANDERSON CASTRO RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2019

Objeto: Aquisição de COMPUTADOR e correlatos, AR CONDICIONADOR,
FOTOPOLIMERIZADOR e DEIONIZADOR DE ÁGUA, destinados às unidades de saúde pública
de atenção básica, conforme proposta nº 10931.270000-1160-12 firmada com o Ministério
da Saúde. Valor R$ 15.799,71. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário, Data
Recebimento das Propostas: até 09:00h dia 08/02/2019; Sessão: às 11:00 h do dia
08/02/2019 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura.
Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 25 de
janeiro de 2019.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 08 de fevereiro de 2019, às 08:30h, para Contratação de empresas para fornecimento
de material de limpeza e descartáveis para atender as demandas das secretarias e órgãos
deste município de Manoel Vitorino-ba. 28 de janeiro de 2019.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2019 - Objeto: aquisição de peças, acessórios
e equipamento para serem utilizados na manutenção dos poços artesianos incluindo
serviço em atendimento a Secretaria de Agricultura do município de Monte Santo Bahia.
Abertura. Abertura: 07/02/2019 às 09h00min. (horário da Bahia). Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação
situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 -

Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ:
13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 25 de janeiro de 2019.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019 - Objeto: contratação de empresa de
engenharia para executar serviço de obra civil de Reforma do Hospital Municipal

Monsenhor Berenguer do Município de Monte Santo. Abertura: 13/02/2019 às 09h00min.
(horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos
na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo,
com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-
1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 25 de janeiro de 2019.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS

Nº 001/2019 e nº 2/2019.
A PMP, torna público, que realizará Licitação na modalidade P.P- SRP, do tipo

MENOR PREÇO ITEM, o qual será processado e julgado de conformidade com os preceitos
da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, e suas posteriores
alterações, Lei Complementar 123/2006 e Legislação Vigente, objetivando AQUISIÇÃO DE
DERIVADOS DE PETRÓLEO (Gasolina Comum, Etanol, Diesel S 500, Graxa, Arla e
Lubrificantes e GÁS tipo GLP) a ser realizado no dia 07 de Fevereiro de 2019, às 14:30hs
(catorze horas e trinta minutos), no Setor de Licitações. Informações pelo telefone (75)
3332-2211, ou e-mail licitação@palmeiras.ba.gov.br. PALMEIRAS - BA, 23 de Janeiro de
2019. Sirleide Ribeiro da Conceição - Pregoeira.

A PMP, o FMAS, FMS,FME-BA,torna público que realizará licitação na
modalidade PP SRP do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", o qual será processado e julgado
de conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002
subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações, Lei
Complementar 123/2006 e Legislação vigente, objetivando Registro de Preços para Serviços
de Confecção de Material Gráfico, a ser realizado no dia 07 de Fevereiro de 2019, às
09:30hs (nove e trinta) no Setor de Licitação. Informações pelo telefone (75) 3332-2211.

Palmeiras-BA, 24 de janeiro de 2019.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Abertura: 07/02/19 às 14:00h - Objeto: Manutenção preventiva e corretiva e fornecimento
de peças, assessórios novos e genuínos para frota de veículos linha leve da Prefeitura
Municipal de Paripiranga.

Informações ou Edital e seus anexos na CPL, situada na Praça Municipal, 315,
Centro, Paripiranga/BA, no horário das 8:00h às 12:00h, 25/01/19.

MARCOS AURÉLIO CARREGOSA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2018

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que a
Concorrência Pública Nº 013/2018 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Construção Civil para executar serviço de Construção de Ciclovia localizada no Bairro
Tancredo Neves - Margem da BA-210, Município de Paulo Afonso, marcada para o dia
15/02/2019, às 08:00H, fica anulada A ABERTURA DA PRESENTE CP EM VIRTUDE DE
REFORMULAÇÃO pela Secretaria Solicitante, sendo posteriormente publicada a nova
abertura pelos meios oficiais.

Paulo Afonso, 25 de janeiro de 2019.
PAULO REZENDE MERGULHÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Proc. Adm: 030/2019; Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente de
informática para equipar as Unidades Básicas de Saúde da sede e povoados do município,
conforme Recurso de Emenda Parlamentar nº 10651.489000/1180-02, nos Termos de
Proposta do Fundo Nacional de Saúde, Ministério da Saúde e Governo Federal. Sessão:
07/02/2019, às 09h. Menor Preço Global. Informações no Setor de Licitações de segunda
a sexta-feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, das 08h às
12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Proc. Adm: 038/2019; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da
alimentação escolar da rede municipal de ensino. Sessão: 07/02/2019, às 10h. Menor
Preço por Lote. Informações no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, na Sede da
Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Proc. Adm: 039/2019; Objeto: Aquisição de móveis permanente para equipar as Unidades
Básicas de Saúde da sede e povoados do município, conforme Recurso de Emenda
Parlamentar nº 10651.489000/1180-02, nos Termos de Proposta do Fundo Nacional de
Saúde, Ministério da Saúde e Governo Federal. Sessão: 08/02/2019, às 09h. Menor Preço
por Global. Informações no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, na Sede da
Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Proc. Adm: 040/2019; Objeto: Aquisição de equipamento hospitalar permanente para
equipar as Unidades Básicas de Saúde da sede e povoados do município, conforme Recurso
de Emenda Parlamentar nº 10651.489000/1180-02, nos Termos de Proposta do Fundo
Nacional de Saúde, Ministério da Saúde e Governo Federal. Sessão: 11/02/2019, às 09h.
Menor Preço por Global. Informações no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, na
Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Proc. Adm: 041/2019; Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos permanente para equipar as
Unidades Básicas de Saúde da sede e povoados do município, conforme Recurso de Emenda Parlamentar
nº 10651.489000/1180-02, nos Termos de Proposta do Fundo Nacional de Saúde, Ministério da Saúde e
Governo Federal. Sessão: 12/02/2019, às 09h. Menor Preço por Global. Informações no Setor de Licitações
de segunda a sexta-feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, das 08h às 12h.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-28T05:00:56-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial